
 

ПРИКАЗ 

 

25.11.2024 г.                                                                                                                         № 167/1-п  

 

О проведении мониторинга реализации 

Программы наставничества 

за 1 полугодие 2024-2025 учебный год 

 

Во исполнение  п. 5.1 муниципальной Дорожной карты по внедрению и реализации 

региональной целевой модели наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях на территории г. Красноярска на период 2022-2024 годов, 

утвержденной приказом Главного управления образования администрации города 

Красноярска от 23.05.2022 № 253/п  и на основании письма Главного управления 

образования от 22.11.2024 № 3049 «О проведении мониторинга сайтов муниципальных 

образовательных учреждений» 

   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Юмашеву М.А., заместителю директора по УВР, ответственному за реализацию 

Программы наставничества: 

- провести оценку эффективности реализации программ наставничества в МБОУ СШ № 84 в 

1 полугодии 2024-2025 учебного года с учетом методических рекомендаций  по проведению 

мониторинга реализации программы наставничестве в ОО (Письмо Министерства 

просвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 "О направлении целевой модели 

наставничества и методических рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями 

по внедрению методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе 

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися")) в период до 

12.11.2024 г.; 

- направить не позднее 12.11.2024 г. на адрес электронной почты veshekova.a@kimc.ms   

аналитическую справку по итогам мониторинга реализации программы наставничества в 1 

полугодии 2024-2025 учебного года  (на бланке МБОУ СШ № 84 с подписью руководителя в 

формате PDF);  

- не позднее 12.11.2024 г. заполнить форму опроса «Реализация программы наставничества в 

МОУ», размещенную по ссылке: https://kimc.ms/pedagogam/nastavnichestvo/mentor_mon.php 

2. Наставникам молодых педагогов Гришаниной Н.К., Долгушиной Н.А., Соколовой О.Ф., 

Ураско Г.И. подготовить кейсы персонализированных программ наставничества / практики 

системы наставничества в срок до 10.11.2024 г.. 

3. Коптыревой Н.В., учителю информатики, ответственной за сайт школы, не позднее 

12.11.2024 г. разместить на официальном сайте школы в разделе «Наставничество» 

следующую информацию: 

- данный приказ; 

- Аналитическую справку по итогам мониторинга реализации программы наставничества в 1 

полугодии 2024-2025 учебного года; 

- обновленную базу наставников МБОУ СШ №  84. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ СШ № 84:                                                 Петровская О.С. 

mailto:veshekova.a@kimc.ms

		2024-12-12T16:01:56+0700
	1




